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Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi terveydenhuoltolain, 
vankeuslain ja tutkintavankeuslain muuttamisesta (saattohoito ja eräät muut 
muutokset)

Lausunnonantajan lausunto

Kommentit palliatiivista hoitoa ja saattohoitoa koskevista ehdotuksista ja perusteluista

Terveydenhuoltolain muutosesitys on erittäin kannatettava ja tarpeellinen.  Hyvä saattohoito ja 
palliatiivinen hoito ovat keskeisiä hyvän ja ihmisarvoisen terveydenhuollon elementtejä. 
Palliatiivisen hoidon ja saattohoidon määritelmien ja järjestämisvastuun kirjaaminen 
terveydenhuoltolakiin ovat tärkeäitä hoidon yhdenvertaisen toteutumisen kannalta ja voivat 
selkiyttää ja palliatiivisen hoidon asemaa sekä parantaa kokonaisvaltaisesti hoidon laatua lisäämättä 
kustannuksia. Lain perustelutekstissä tulisi kirjata selkeämmin nykyinen STM:n luoma palliatiivisen 
hoidon organisoinnin malli. Esitämme pientä sanamuotokorjausta lakitekstin lauseeseen 
”Palliatiivisella hoidolla tarkoitetaan parantumatonta, etenevää sairautta sairastavan potilaan 
oireiden hallintaan ja toimintakyvyn ylläpitoon tähtäävää aktiivista kokonaisvaltaista hoitoa”. 
Suositeltavampi sanamuoto olisi tässä yhteydessä on elämänlaatu (ei toimintakyky), näin määritelmä 
olisi yhtenäinen WHO määritelmän kanssa.

Kommentit hoitopaikan valintaa koskevista ehdotuksista ja perusteluista

Ei kommenttia

Kommentit erikoissairaanhoidon hoitotakuun seurantaa koskevista ehdotuksista ja perusteluista

Ei kommentteja

Kommentit esityksen vaikutusarvioista

Palliatiivinen hoito ja saattohoito ovat nykyiselläänkin monissa paikoin toteutuvaa toimintaa, jota 
kuitenkin esitys vahvistaisi sekä hoidon tarpeen tunnistamisen vahvistumisen että tai potilaiden 
paremman hoitoon ohjautuvuuden myötä. Yhä enenevästi on näyttöä siitä, että hyvin suunniteltu ja 
oikea-aikaisesti toteutettu palliatiivinen hoito ja saattohoito vähentävät erityisesti päivystys- ja 
sairaalapalveluiden käyttöä.  Näin ollen lakiesitys ja palliatiivisen hoidon kehittäminen laajemminkin 
voivat vähentää terveydenhuollon kustannuksia ja tehostaa resurssien tarkoituksenmukaista 
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kohdentamista. Lakiesitys tukisi myös sekä palliatiivisen lääketieteen opetusta yliopistoissa että 
palliatiivisen hoidon opetusta ammattikorkeakouluissa. 
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